[image: герб copy]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	09.02.2023
	г. Тамбов
	№308

Об утверждении проекта зонирования и дизайна центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», создаваемых на базе общеобразовательных организаций Тамбовской области, расположенных в сельской местности и малых городах, в 2023 году

В целях достижения результата «В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, созданы и функционируют центры образования естественно-научной и технологической направленностей» регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в соответствии с в соответствии с методическими рекомендациями (информационное письмо Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 №ТВ-2610/02) и письмом ФГАУ «Центр просветительских инициатив Министерства просвещения Российской Федерации» «О согласовании дизайн-проекта и проекта зонирования центров «Точка роста» от 03.02.2023 г. №100/0302-07, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить проект зонирования и дизайна помещений центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра-начальника управления общего образования и регламентации образовательной деятельности Мордовкину Н.В.

И.о. министра образования и науки
Тамбовской области							Т.П. Котельникова

Заместитель министра–начальник управления общего образования и регламентации образовательной деятельности
_____________Н.В.Мордовкина

Ректор ТОГОАУ ДПО «Институт повышения квалификации работников образования»
______________Т.В.Мирзаева

Расчет рассылки:
1. Н.В.Мордовкина — 1 экз.в эл. виде
2. Т.В.Мирзаева — 1 экз.в эл. виде
3. ОМСУ — по 1 экз. в эл. виде

Приложение
к приказу министерства
образования и науки области
от________ №________

Проект зонирования и дизайна центров «Точка роста», создаваемых на территории Тамбовской области в 2023 году
[image: ]
[image: ][image: ]
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
[image: ]
image3.png
BapuaHTt 2

: ______J_

(.

XIAMMKO Huonoruyeckas naboparopus

Ousmeckaﬂ na6oparopus TexHonorudeckas

na opaTopusi
Hagopamcxaﬂ XMMWKO-B1onornieckoit J'Iago aHTCKas chnan4eckomn
nabopatopuy Tnaboparopui

image4.png
BapwuaHTt 3

I

R T 1

-Ec'rec'rBeHHoHayuHaq ‘naGoparopusi go AHTCKas €CTeCTBEHHOHAYYHO ng jonornyeckas
atopun opatopusi

image5.png
[ns Bcex nomeLyeHui (Kpome 30HbI oTAbIXa). PekomeHaauumn

wm
PynoHHble xanioan Hsepun MoToNOK - OKpaLLEHHbI NOTONOK (Genbii) ¢ TOTONOK NNKOC CBETUMBHMKN: apMCTPOHT
(uBert - Genblit nn npocTble HaKnaaHbIMU CBETUMbHVKaMU 1200x600, ckpbITas cuctema MoHTaxa
CBETNO-Cepblit) NamMUHUPOBaHHbIE
- -
WM NOABECHOIA MOTOMNOK CO CKPBITLIMI
KpenneHnamm
ko o w
e \74 -~
OcHoBHble LBeTa
RAL 9010 RAL 7044
YNCTBIN Genbiii cepelii Wwenk

Mon - cBeTNO-cepblit (OAHOTOHHOE
ONNUMEPHOE MOKPBITUE UMM OAHOTOHHBIKOMMEPHECKMI IMHOMEYM).
MnuHTYChI N3 MeTanna, MO®, Aepesa ¢ NPSAMOYTONbHLIM Npodnnem

- ﬁ AKLEHTHbIE LBeTa
3 RAL 9011 RAL 6017

rpaduTOBbI YepHbIi MaCKNiA 3eneHbli

RAL 1023 RAL 5015 RAL 4001
TPAHCMOPTHO-XENTbIA  HeB6eCHO-CUHMIA KpacHO-CUpeHeBbIi

image6.png
TNaGopatopusi no xumMun

image7.png
TNaGopatopwsi o xumMun

MarHnTHo-rpucbenbHas LWkach 3aKpbIThIA
NOBEPXHOCTL C NOrOTUMNOM LiBeT - Genbiit
Touka pocta

(AnuHa noro 1200 Mm)

TabypeT MOBUIBHBIN

AN

RAL 1023
TpaHCnOpTHO-XenTbil

Tabnuuka MuHucTepcTea u
HaLl.npoekTa

400x200 Mm

A 4

TNlabopatopHble CTofb!

8 iy
| sy
|y
OO0 00 O

JloroTun HaunoHarbHele NPOeKTh!
AnuHa 1000 Mm

B Toooog

BbITsHKHOM Wkad
Pabounit cTon npenogaeatenst

i
i
i
i
i
II

\

1leMOHCTPaLMOHHBIA CTON uBer - Genblit
[ |
MapTbi ¢ KpomKoi Crynos yuenmeckme OCHOBHBIE CTeHbI
(uBeT - xenTbii) RAL 9010

UNCTBIN Benbiii

image8.png
TNa6opatopusi no duavke

AN ill| V2

image9.png
TNa6opatopusi no uanke

Pa6ouwnit cton npenogasatenst

!
Lind

TNorotun HauWOoHanbHbIe NPOeKTbI
Anvna 1000 Mm
uger - rony6oit

/
L

Tabnuuyka MunncTepcTsa u
Hall.npoekta
400x200 Mm

MapTbl C KPOMKOIA

=
-

CTynbs yyeHndeckme
(uBeT - HebecHo-CHHMit)

®

U L

|y |y

|y
|-y |

00000 OQ

| I

==y /
T
] Fae
=r Tabypet MOGUIbHBIA
Il "
] |
J BepcTakn A TO4HbIX

LUikad 3aKpbIThIt nabopatopHbix pabot

LiBeT - Genbiit

RAL 5015
HebecHO-CUHNI

PucyHok - epeBo

LiBeT pucyHKa Ans HaHeceHus
Ha CTeHy Ha TOH cBeTnee
NOANOXKN

MarHuTtHo-rpucbensHas
NOBEPXHOCTb C NOrOTUNOM
Touka pocta

(AnuHa noro 1200 mm)

+
T
—

LLikach MHOTOCEKLIMOHHBII,
OTKPbITBIA.
LiseT - Genbiit. Kpomka - cuHsis

OCHOBHbIE CTeHb!
RAL 9010
UNCTLIN Genblit

image10.png
TNa6Gopatopusi no Guonorun

image11.png
TNaGopatopws no Guonorumn

MarnutHo-rpucbensHas LWkadb 3aKkpbITbI

MOBEPXHOCTb C NIOTOTUNOM Liger - 6enblit

Touka pocTa

(nuwa noro 1200 ) ‘ TabypeT MOGUnbHbIA

RAL 6017
Malickuii 3enemblii

Tabnuuka MuHucTepcTBa U1
Hay.npoekTa
400x200 Mm

PucyHok - nepeso (cTuneo6pasytolmi
anemeHT MunucTepcTsa npocselleHus P®)
LiBeT pucyHKa ANs HAHECEHMUS Ha CTEHY Ha
TOH CBeTnee NoAnoXK1N

TNa6opatopHble cTonbl

—
‘T‘rﬁ

1

.y |-

Sy - -
o
Q0 OO0 O

B Doooog

BeiTsixHoM Wwkad ToroTun HaunoHanbHsIe NPOeKThbI

PaBouwnit cton npenogaeatens AnuHa 1000 MM
[1eMOHCTPALMOHHBIA CTON user - 6enblit

]

I

n
— & U U
n

N\
MapTbl ¢ KPOMKOIA Crynbst yueHnueckue OCHOBHbIE CTEHbI
(uBeT - 3eneHbIn) RAL 9010
“MCTBIV Genbit

image12.png

image13.png
3oHa oTapixa

Msirkue avBaHbI-ny b
LiBer - xenTblit, cMpeHeBbIit,
cepblin

PucyHok - nepeso (cTuneobpasytoumii
anemeHT MuHUCTEpCTBa NpocBelleHus PO)
LiBeT pucyHKa ANsi HAHECEHWS Ha CTEHY Ha
TOH CBETrIEE MOMNOKKM

RAL 1023

TPaHCNOPTHO-XeNThI

RAL 4001

KpacHo-cupeHeBsii
OCHOBHbIE CTeHbI

RAL 9010
HUCTbIN Genblit

image14.png
©aiin Pegaktuposarme MMpocuotp Mognuce Okwo  Cripaska

TrasHas  VHCTpymenTs! Avaiin-npoexr TP ... X @  Bowm

HBRQOO s/ MDD OO - B T B LZa&DOQ

Momck "Hywepavus Beirrca

[ 3xcnopr PDF v

PeaakTuposats PDF

VHEPOPMALMOHHLIE CTEHAB! 1 HABUFALMS Cospats PDF v
R —— . , ;
e B R ... \foocrn oo RoSasrs koumenTapui

PASMOULATLCE WAHOPNALHS 43 YEHOTPOIHO.
‘AWAICTDaLIAA KON © «Touue PocTas AR
wKons onucanve, GoTOrpad, paGTVCaTe,
opopuTH, OB .

= B8 obueanns gaiine

#[] Cucrematusuposars crpanmusl © A
R ———
paser: 12006000 e £
waropwan: X (rouunsa -10 ) nsarsro

P ———

» »

Ynansitre, ecrasnsire, usenexaiie u
n0B0pauMEaiiTe CTpaHMLL

5% Oxars PDF
o e & rowestons oo e Towea Pocras
paseLacTs HabaONKEA TaEAA
s oo 5 T o ) Vcnpasurs
TOUYKA YV POCTA
[ ———— Qopus
pamep: 180 300w
warspuan:  TBX.(1onuymia 3-5 un) ¢ neario
o rawmee /4, 3anonsuTs v noanncats

ennen:  va o o
nopxarens i ansoTiyo ke
/% [onon-uTensisie uHCTpyMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wsmernirre dasine PDF-daiine
© nomouio Acrobat Pro

2o 1O G a h e

image1.jpeg

image2.png
T1NOBOW NPOEKT 30HMPOBaHMS Pa3MELLIEHNs! LIEHTPa 06pagoBaHust
©CTECTBEHHO-HaY4HOWN 1 TeXHONOrMYECKOM HanpaBNeHHOCTeN « TouKka pocTa»

BapuaHTt 1

Lo

|

TR

T

= S— —

TexHonorn4eckas
- Gramecan naGoparopu - naé%pampml
TNaGopaHTckas dusnyeckoin
Tnadopatopun
- Buonoruyeckas naGopatopusi

- KoBOpKMHr/30Ha OTAbIXa

- Xumudeckas naboparopust
TNaBopaHTckas xumnu4eckoin
Tnaboparopun